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غیـــر محرمانـــه
گاف جدید بایدن

جو بایدن در سخنان خود درباره عضویت فنلاند و 
سوئد در ناتو، به اشتباه گفت که »سوئیس« بی طرف 
عضو ناتو می شود. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
این اشــتباه کلامــی را در اجلاس ناتــو در مادرید 
مرتکب شد. او به سرعت اشتباه خود را اصلاح کرده 
و به شــوخی گفت: احتمالا به خاطر گسترش اتحاد 
ناتو مضطرب شــده ام. بزرگ ترین خبر این روزهای 
ناتو این اســت که ترکیه مخالفــت خود با عضویت 

فنلاند و سوئد در ناتو را پس گرفته است. 

دلیل ساخت عروسک باربی!
رحیم پور گفــت: ما درســطح بین الملــل باید 
تناقض های مبانی حقوق بشــر غربی را افشا کنیم، 
ارتداد و کفر، خودکشــی، همجنس گرایی جزئی از 
حقوق بشر آمریکایی است اما حجاب، پوشش، حیا 
و... ممنوع اســت! وی گفت: سینمای غرب برمبنای 
ایدئولوژی اســت، عروســک باربی توسط پنتاگون 
ساخته شد تا دختران چشم سبز آمریکایی را الگوی 
دختــران جهان کند، اگر مادر و همســر به فســاد 
کشیده شوند، این جامعه و جهان است که به فساد 

کشیده می شود. 

دستگیری سارق کابل های مخابراتی
فرمانده انتظامی شهرســتان ری از دســتگیری 
عامل تخریب و ســرقت کابل های مخابراتی در این 
شهرســتان خبر داد. بنا به اعلام پلیس، ســرهنگ 
دوســتعلی جلیلیــان، اظهار داشــت: در پی وقوع 
چند فقره ســرقت کابل های مخابراتی در محدوده 
کهریزک و باقرشــهر، دستگیری ســارق یا سارقان 
در دســتور کار عوامــل کلانتــری ۱۷۰ کهریزک 
قــرار گرفت. این مقام انتظامــی عنوان کرد: پس از 
رصد های اطلاعاتی، پایش های اطلاعات به دســت 
آمده و اقدامات تخصصی هویت ســارق شناســایی 
و مشــخص شد که سارق با اســتفاده از ارٌه آهن بر 
باجه های مخابراتی را تخریب و کابل های مخابراتی 
را سرقت کرده اســت. فرمانده انتظامی شهرستان 
ری در ادامه افزود: ماموران کلانتری با پیگیری های 
تخصصی و استفاده از شیوه و شگرد خاص پلیس و 
ارائه مســتندات، متهم حرفه ای را دستگیر و متهم 
کــه چاره ای جز بازگو کردن حقیقت نداشــت، لب 
به سخن گشــود و به ۸ فقره ســرقت از باجه های 

مخابراتی معترف شد. 

 شماره 
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یادداشـــت

رســانه ها آیــا از بین  می روند؟ یا به شــکل 
دیگــری تبدیل می شــوند؟ پاســخ ابتدایی به 
پرسش نخست منفی است. و پرسش دوم جای 
بحث بسیار دارد. در ســال های اخیر در میان 
اهل رسانه، این مسأله مطرح شده که بعضی از 
سازمان های رسانه ای عمرشان به پایان رسیده 
اســت. به طور مشــخص منظور آن ها روزنامه 
کاغذی و رادیوســت. اما مرور زمان ثابت کرده 
اســت که هیچ یک از این رسانه ها نه فراموش 
شــده اند و نه از بین رفته اند. در شکل امروزی 
رســانه ای روزنامه از رادیو قدیمی تر است، اما 
رادیو را اگر ارتباط و تولید محتوای صوتی معنا 
کنیم، رادیو از همه رســانه ها قدیمی تر است و 
در این شکل من نقالی و روایت را هم در جرگه 
رادیو معنی می کنم. رادیو به معنای رســانه ای 
شــنیداری کــه از طریق امواج ارتبــاط برقرار 
می کنــد، عمری حدود یک قرن در جهان دارد 
و در زمان خود تحول شگفت انگیزی در جهان 
رسانه ای ایجاد کرد که از آن به عنوان کهکشان 
مارکنی یاد می کنند و اوج اثر تبلیغی آن را در 
جنگ جهانی دوم دیده ایم، کارکرد های متنوعی 
را در طول عمر خود داشته است. اطلاع رسانی 
سریع در زمان های بحران، پخش موسیقی بدون 
پرداخت هزینه زیاد برای شــنونده، دسترسی 
همیشــگی به محتوای صوتی دلخواه، تأثیر در 
توســعه یافتگی جوامع در میانه قرن بیستم به 
ویژه در کشــور های رو به توسعه و ده ها مورد 
دیگر، از جمله کارکرد های اجتماعی و فرهنگی 
و سیاســی رادیو بوده اســت. امروز بسیاری از 
این کارکرد ها رنگ باخته است. به دلیل اینکه 
بعضی از آن ها دیگر موضوعیتی ندارند و بعضی 
هم با تغییر کارکرد رادیو، همچنان از اثر بخشی 
رادیو حکایت دارند. رادیو در گونه پادکســت و 
کتاب صوتی و هرگونه فایل های شــنیداری که 
در فضای سایبری منتشر می شود گسترده تر از 
روزگارِ رادیو در شکل امواج عمل می کند. رواج 
پادکســت در یک دهه اخیر نشان داد که رادیو 
سهم بزرگی در کسب اطلاعات و سرگرمی مردم 

جهان دارد. به طوری که بسیاری از برنامه سازان 
نیز پادکست های  رســمی رادیو های رســمی 
خبری، آموزشی، تفریحی و حتی تبلیغاتی تولد 
می کنند. مهم ترین ویژگی پادکست ها به منزله 
رادیــوی اینترنتی، انتخــاب آگاهانه مخاطب 
است. مخاطب پادکست که همان کاربر فضای 
مجازی اســت، می تواند با توجه به علاقه های 
خود، پادکســت یا فایل شنیداری مورد نظر را 
انتخاب کند و سازندگان پادکست هم با توجه 
به سلیقه های عموم مردم و از آن مهم تر، فارغ 
از ممیزی هــای رادیو هــای رســمی، محتوای 
دلخواه خــود و مخاطــب را تهیــه می کنند. 
از ایــن رو، رادیو در عصر ســایبری، فعال تر از 
گذشته عمل می کند و این گزاره که رادیو دیگر 
مخاطب ندارد اصولاً صحیح نیست. باید بگوییم 
کــدام رادیو با کدام محتــوا مخاطب دارد و یا 
نــدارد. با توجه به نکاتی کــه گفتم، رادیو های 
رسمی هم بخش هایی از برنامه های خود را در 
پادگیر های متعدد منتشر می کنند تا مخاطبان 
فضای مجازی را نیز به سوی خود جذب کنند. 
یکی از نکاتی که در گرایش شــنوندگان رادیو 
به پادکســت مهم است و نباید فراموش کنیم، 
تعدد موضوعــات و تعاملی بودن بســیاری از 
پادکست هاســت. به این معنی که شنونده در 
ســریع ترین زمان ممکن می تواند با پیام دهنده 
ارتبــاط برقرار کند. به همین دلیل اســت که 
سازندگان برنامه در شبکه های رسمی رادیویی 
تلاش می کنند مسیر ارتباطی شنوندگان خود 
را کوتــاه کنند و به همــان روش های تعاملی 
گرایــش پیدا کننــد. رواج تولیــد برنامه های 
تعاملی در رادیو های رســمی که شنوندگان نیز 
در ساخت آن دخیل هســتند به همین دلیل 
افزایش پیدا کرده اســت. در نهایت باید بگویم 
که برنامه سازی رادیو، اســتفاده از رسانه رادیو 
به معنای مدرن آن، ایجاد ســرگرمی و یا دیگر 
اهداف و کارکرد های رادیو، همچنان مورد توجه 
و علاقه است. به همین دلیل است که مدیران 
شبکه های رسمی رادیویی در ایران باید به این 
مسأله توجه کنند که ساخت و فرم برنامه سازی 
اگر به سمت شیوه های نوین محتوایی و فرمی 
تغییر نکند، رادیو های رســمی بــه برهوتی از 
مخاطب تبدیل می شوند که بازگرداندن آن به 
چرخه اطلاع رسانی و سرگرمی تقریباً غیرممکن 

خواهد بود. 

رادیو هنوز زنده است

سعید اسلام زاده
کارشناس رسانه 

تالاب انزلی، زیستگاه لاله های مردابی

تالاب انزلی واقع در استان گیلان و در نزدیکی بندر انزلی 
است. از اواخر خرداد ماه هر سال لاله های تالابی این تالاب 
سر از آب بیرون آورده و  روی آب شناور می شوند. هرساله 
گردشگران بســیاری در فصل تابســتان از این تالاب و 

زیبایی های منحصر به فرد آن دیدن می کنند.
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